УДК 621.73.077 : 004.3)4 Группа Г21
Г О  С  У Д А Р С Т I  С Н Н W Я С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р
Ивструмаит кузнечный для ручных и молотовых работ
КЛЕЩИ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ЗАГОТОВОК
ПРЯМОУГОЛЬНЫХ
Конструкция и размеры
Blacksmith's hand and hammer tools.
Auxiliary pliers for rectangular bars.

1.3. Технические условия — по ГОСТ 11435—75.
(Измененная редакция, Изм. № 1).
1.4. Маркировать: условное обозначение клещей без наимено­
вания и товарный знак предприятия-изготовителя.
2. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ КЛЕЩЕВИНЫ (по». i)
2.1 Конструкция и размеры клещевины должны соответство­
вать указанным на черт. 2 и в табл. 2.
Черт. 2
35
С . 3 ГОСТ 11394— 75
Обозн*<*нн>'
клесгевмны А ь» Ь, с . н Ы А, Ai L i f, l.
1200 1801/001 2 5 10 20 16 60 100 150 •ю 22 880 65 22
1200-1802/001 18 70 110 160 890
320
75
1200-1803/001
28 m О Л
83 120 170 1 лл •>ч 952 85 ПТ
I200-1& 04/001
tt t\J
90 130 180
IU U -v>
1012 93
• •J
1200 1805/001 26 2*2 100 140 200 1 on 28 1075 110 2*
1200 1806/001
40 20
•>й
24
125 160 220 1150
400
130
1200-1807/001 N 3
173 240 150
30 1225 140 W
1200-1808/001 42 28 25 150 1298 450 150
Продолжение табл. 2
Р а з м е р ы  л мм
Обо)men-kmc i M'uu'amiu J •fi(ирод. <mo id /П > Мясе*. К*. 1ч белее
1200 1801/001 16 13 2.49
1200 1802/001 2.95
1200-1803.001 18 3,32
1200 1804,4101 3,43
1200-1805/001 20 17 5.68
1200-1806,001 6.56
1200 1807/001 22 7,02
1200-1808/001 21 8.06
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  клещевины раз­
мером В — 120 мм:
Клещевина 1200-180Ц001 ГОСТ 11394-75
2.2. «Материал — сталь марки 45 но ГОСТ 1050- 74.
2.1, 22. (Измененная редакция, Изм. № 1).
2.3. Допускаемое отклонение отверстия d\ в клещевине но про­
дольной оси -т 1 мм, по поперечной оси ±0,5 мм.
М,